ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-NC Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

 V/v chủ trương cho Sở Ngoại vụ

 tiếp nhận công chức Sở Ngoại vụ

 tỉnh Sekong, nước CHDCND Lào

                  Kính gửi: Sở Ngoại vụ

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 1266/SNgV-HTQT ngày

13/11/2023 về việc xin chủ trương tiếp nhận cán bộ Sở Ngoại vụ tỉnh Sekong (Lào)
sang học tập kinh nghiệm tại tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Đồng ý chủ trương cho Sở Ngoại vụ tiếp nhận 02 công chức của Sở Ngoại vụ
tỉnh Sekong, nước CHDCND Lào đến học tập kinh nghiệm tại Sở như đề xuất của Sở
Ngoại vụ tại Công văn số 1266/SNgV-HTQT nêu trên.

 2. Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện
thủ tục xuất nhập cảnh cho 02 công chức của Sở Ngoại vụ tỉnh Sekong theo quy

định; đồng thời, hướng dẫn, hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho 02 công chức nêu
trên trong thời gian học tập kinh nghiệm tại Sở Ngoại vụ.

 3. Về kinh phí thực hiện: Sở Ngoại vụ dự toán kinh phí thực hiện, báo cáo

UBND tỉnh (qua Sở Tài chính thẩm định) để xem xét, quyết định theo quy định.

Giám đốc Sở Ngoại vụ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức
thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Sở Tài chính;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K12.

  Nguyễn Tuấn Thanh

8679 16 11